Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 от                                           №   387-П

г. Пудож

 «Об утверждении перечня помещений находящихся

в муниципальной собственности и определении специально отведенных мест для

организации и проведения  встреч депутатов Государственной Думы  Федерального

Собрания Российской Федерации, Законодательного Собрания Республики Карелия

и  представительных органов местного самоуправления Пудожского

муниципального района с избирателями, и порядок их предоставления»

В целях обеспечения равных условий для проведения встреч депутатов с

избирателями, в соответствии с федеральными законами от 08.05.1994 №3-ФЗ «О статусе

члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации», от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19

июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях»,  руководствуясь Уставом Пудожского муниципального района

администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень помещений для организации проведения встреч депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательного Собрания Республики Карелия и представительных органов местного

самоуправления Пудожского муниципального района с избирателями (приложение №1).

29.08.2017

 1

2. Определить специально отведенные места для организации проведения встреч

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательного Собрания Республики Карелия и представительных органов местного

самоуправления Пудожского муниципального района с избирателями (приложение № 2).

3. Утвердить Порядок предоставления администрацией Пудожского

муниципального района Республики Карелия специально отведённых мест, а также

помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

Пудожский муниципальный район для проведения встреч депутатов Государственной

Думы  Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного Собрания

Республики Карелия и  представительных органов местного самоуправления Пудожского

муниципального района с избирателями (приложение № 3).

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Пудожского муниципального района  в сети «Интернет».

          5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пудожского муниципального района                                                         В.Н. Ересов

Исп. Королева Н.К.5-16-05
Рассылка: дело –2
Управление делами  - 1
РОО-1
ОУ-8
ЦБС-3
СМИ-1

 2

Приложение №1

к Постановлению администрации
Пудожского  муниципального района

от «29» августа 2017 года № 387-П

Перечень
помещений для организации проведения встреч депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного Собрания
Республики Карелия и  представительных органов местного самоуправления

Пудожского муниципального района с избирателями

№
п/
п

Наименование учреждения,  Место его нахождения
(адрес)

Наименование
помещения

1. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа № 3 г. Пудожа Республики
Карелия

186150, Республика
Карелия, г. Пудож, ул.
Карла Маркса, д. 79

Актовый зал

2. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Дом детского
творчества»г.Пудожа Республики
Карелия

186150, Республика
Карелия, г.Пудож, ул.
К.Маркса, д. 69

Актовый зал

3. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа д. Авдеево Пудожского
муниципального района Республики
Карелия

186181, Республика
Карелия, Пудожский
район, д. Авдеево, д. 93
А

Спортивный зал

4. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа п. Кубово Пудожского
района Республики Карелия

186178, Республика
Карелия, Пудожский
район, п. Кубово, ул.
Спортивная, д. 47

Кабинет____

5. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа посёлка Кривцы, Пудожского
района, Республики Карелия»

186170, Республика
Карелия, Пудожский
район, п. Кривцы, ул.
Октябрьская, д.10

Помещение
Кривецкой сельской
библиотеки
Муниципального
бюджетного
учреждения культуры
«Пудожская
центральная
библиотечная
система»

6. Муниципальное казенное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 43 п.
Шальский Пудожского
муниципального района Республики
Карелия

186167, Республика
Карелия, Пудожский
район, п. Шальский, ул.
Октябрьская, д. 5

Помещение Шальской
сельской библиотеки
Муниципального
бюджетного
учреждения культуры
«Пудожская

 3

центральная
библиотечная
система»

7. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа д. Куганаволок Пудожского
района Республики Карелия

186154, Республика
Карелия, Пудожский
район, д. 114

Рекреация

8. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа п. Пяльма Пудожского
района Республики Карелия

186185, Республика
Карелия, Пудожский
район, п. Пяльма, ул.
Школьная, д. 24

Актовый зал

9. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа д. Каршево Пудожского
муниципального района Республики
Карелия

186162, Республика
Карелия, Пудожский
район, д. Каршево, ул.
Школьная, д. 47

Спортивный зал

Приложение №2
к Постановлению администрации

Пудожского  муниципального района
от «29» августа 2017 года № 387-П

Список
специально отведенных мест для организации проведения встреч депутатов

Государственной Думы  Федерального Собрания Российской Федерации,
Законодательного Собрания Республики Карелия и  представительных органов
местного самоуправления Пудожского муниципального района с избирателями

№п/п Наименование специально

отведенного места
Адрес

местонахождения
1. Территория возле крыльца здания

администрации
186150, Республика Карелия, город
Пудож, ул. Ленина, д. 90

 4

Приложение №3
к Постановлению администрации

Пудожского  муниципального района
от «29» августа 2017 года № 387-П

Порядок предоставления администрацией Пудожского муниципального района

Республики Карелия специально отведённых мест, а также помещений, находящихся
в муниципальной собственности муниципального образования Пудожский

муниципальный район для проведения встреч депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного Собрания
Республики Карелия и  представительных органов местного самоуправления

Пудожского муниципального района с избирателями  (далее – Порядок)

1.  Настоящий Порядок  разработан в соответствии с п.5 ст.11 Федерального закона от

06.10.1999 №184-ФЗ  "Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации", ч.5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации"   и направлен на установление порядка и условий предоставления
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.

2. Специально отведённые места, а также помещения, находящиеся в муниципальной
собственности, для проведения встречи депутатов с избирателями предоставляются на
безвозмездной основе при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение
функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной
инфраструктуры, связи.

3. Для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются нежилые
помещения, находящиеся в собственности муниципального района,

4. Нежилое помещение,   предоставляется в безвозмездное пользование на договора
безвозмездного пользования.

5. Нежилое помещение, закрепленное за муниципальным учреждением на праве
оперативного управления (далее – муниципальное учреждение), предоставляется  в
безвозмездное пользование на основании договора безвозмездного пользования,
заключенного между муниципальным учреждением и депутатом.

6.  Для предоставления помещения, или специально отведённые места депутатом в
Администрацию района, или муниципальное учреждение направляется письменное
заявление по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

6.1. Заявление депутата о предоставлении специально отведённого места, а
также помещения, находящегося в муниципальной собственности для проведения
встречи с избирателями (далее - заявление), за исключением встречи в форме
публичного мероприятия, подается им лично, либо через доверенное лицо,
уполномоченного представителя, в письменной форме в администрацию района в
срок не позднее 10 дней до дня проведения встречи с избирателями.

6.2. Заявление подаётся депутатом лично – с предъявлением паспорта
гражданина Российской Федерации или иного заменяющего его документа,
удостоверяющего личность, а также документа, подтверждающего статус депутата
(удостоверение).

6.3. При подаче заявления доверенным лицом, уполномоченным представителем
депутата, к заявлению прикладываются копия документа, подтверждающего статус
депутата, а также документы, подтверждающие основания представления
интересов депутата.

 5

6.4.  Заявление депутата для проведения встречи с избирателями (примерная
форма указана в приложении) содержит следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество, контактный телефон депутата;

2) место проведения встречи;

3) дата, время начала и продолжительность проведения встречи;

4) цель встречи;

5) предполагаемое количество участников встречи;

6) ответственный за проведение встречи.

Приложение №1

                                                    к Порядку предоставления специально
отведённых мест, а также помещений

 для проведения встреч депутатов с избирателями

(Примерная форма)
Главе администрации Пудожского муниципального района

(Руководителю муниципального учреждения)
от_______________________________

                                                          (Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении специально отведённого места/помещения для
проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п.п.5.2-5.3 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно
Порядка предоставления администрацией Пудожского муниципального района
Республики Карелия специально отведённых мест, а также помещений, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования Пудожский муниципальный
район для проведения встреч депутатов Государственной Думы  Федерального Собрания
Российской Федерации, Законодательного Собрания Республики Карелия и
представительных органов местного самоуправления Пудожского муниципального района
с избирателями, утвержденного постановлением администрации Пудожского
муниципального района от 29 августа 2017 года № 387-П прошу предоставить специально
отведённое место/помещение по адресу:  прошу предоставить специально отведённое

место/помещение по адресу: ___________________________________________
(место проведения встречи)
для проведения встречи с избирателями, которую планируется провести «__» __________
20__ г. в _____________________________________________,
(время начала проведения встречи)
продолжительностью _________________________________________________
(продолжительность встречи)
Цель встречи с избирателями __________________________________________
Предполагаемое количество участников встречи с избирателями_____________
Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ______________________
____________________________________________________________________,
(Ф.И.О., статус)
Контактный телефон __________________________________________
Депутат _____________ __________________
(подпись) (расшифровка подписи)
«____»_________20__ г.
 6

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение №1
	Приложение №2
	Приложение №3